



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais médico-hospitalares para manutenção dos serviços públicos de saúde do município, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 43.269.791/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Rolos	NOBRE	GAZE	R\$ 29,85	R\$ 14.925,00	R\$ 33,21	R\$ 16.605,00	10,11	R\$ 3,36
Descrição: Gases queijo 13 fios, rolo 91mm x 91m										
6	100,00	Tubos	BYLDCARE	CREME	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 66,37	R\$ 6.637,00	47,26	R\$ 31,37
Descrição: Creme de barreira, 60g										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.425,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.242,00		20,7254 %	R\$ 4.817,00

Fornecedor : GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 07.790.854/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	Pacotes	AMED	PACOTE	R\$ 56,93	R\$ 14.232,50	R\$ 56,93	R\$ 14.232,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório 4 camadas 45x50cm (sem fio radiopaco), mínimo 13 fios/cm², mínimo 18g peso por unidade, pacote com 50 unidades.										
9	36,00	Caixas	TECHNOFIO	CX	R\$ 31,80	R\$ 1.144,80	R\$ 34,96	R\$ 1.258,56	9,03	R\$ 3,16
Descrição: Nylon 3-0 com agulha 2cm, caixa com 24 fios										
10	12,00	Caixas	TECHNOFIO	CX	R\$ 31,80	R\$ 381,60	R\$ 35,70	R\$ 428,40	10,92	R\$ 3,90
Descrição: Nylon 4-0 com agulha 2cm, caixa com 24 fios										
16	4,00	Unid.	SAFER	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 45,24	R\$ 180,96	22,63	R\$ 10,24
Descrição: Porta agulha crile wood 14 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.474,90							Subtotal Orçado: R\$ 17.146,42		3,9163 %	R\$ 671,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	200,00	Unid.	HNDESC	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 576,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	44,93	R\$ 2,35
Descrição: Campo fenestrado 50 x 50 cm não esteril										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.474,90							Subtotal Orçado: R\$ 17.146,42		3,9163 %	R\$ 671,52

Fornecedor : PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.625.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Unid.	SOL-M	FACE SHIELD	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00	48,36	R\$ 5,62
Descrição: Máscara facial face shield (tamanho único)										
Subtotal Adjudicado R\$ 600,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.162,00		48,3648 %	R\$ 562,00

Fornecedor : ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 17.794.248/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	Unid.	POLIFERR	ÓCULOS SEGURANÇA	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 7,04	R\$ 352,00	50,42	R\$ 3,55
Descrição: Óculos de proteção com lentes incolor										
11	12,00	Caixas	GINA	PALITO DE DENTE	R\$ 0,99	R\$ 11,88	R\$ 2,48	R\$ 29,76	60,08	R\$ 1,49
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades										
15	200,00	Unid.	KOLPLAST	PINÇA CHERON	R\$ 1,62	R\$ 324,00	R\$ 2,29	R\$ 458,00	29,25	R\$ 0,67
Descrição: Pinça cheron descartável, 24,5 cm										
22	50,00	Unid.	FINGERTRIP	OXÍMETRO	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 85,12	R\$ 4.256,00	53,01	R\$ 45,13
Descrição: Oxímetro digital de dedo, Barra de pulso, PRbpm e SpO2, Display LED										
23	2.000,00	Kit	KOLPLAST	PAPANICOLAU	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	15,81	R\$ 0,62
Subtotal Adjudicado R\$ 20.826,38							Subtotal Orçado: R\$ 35.616,76		41,5264 %	R\$ 14.790,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit Papanicolau Descartável Não Estéril, tamanho P										
25	1.000,00	Kit	KOLPLAST	PAPANICOLAU	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	10,35	R\$ 0,41
Descrição: Kit Papanicolau Descartável Não Estéril, tamanho G										
26	1.000,00	Par	MEDIX	LUVA CIRURGICA	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	53,42	R\$ 1,56
Descrição: Luva cirúrgica estéril , tamanho 7,5										
27	500,00	Par	MEDIX	LUVA CIRURGICA	R\$ 1,36	R\$ 680,00	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	34,92	R\$ 0,73
Descrição: Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,0										
28	500,00	Par	MEDIX	LUVA CIRURGICA	R\$ 1,36	R\$ 680,00	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	47,89	R\$ 1,25
Descrição: Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,5										
29	500,00	Par	MEDIX	LUVA CIRURGICA	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	22,22	R\$ 0,40
Descrição: Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,0										
31	1.000,00	Unid.	SOLIDOR	EQUIPO MICROGOTAS	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	R\$ 6,71	R\$ 6.710,00	80,47	R\$ 5,40
Descrição: Equipo microgotas para infusão venosa										
32	100,00	Galão	LIMPADUA	USECLEAN	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 35,91	R\$ 3.591,00	30,40	R\$ 10,92
Descrição: Sabonete líquido, galão 5 litros										
34	5,00	Unid.	RESGATE SP	BOLSA RESGATE	R\$ 187,50	R\$ 937,50	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	58,33	R\$ 262,50
Descrição: Bolsa para regaste confeccionada em nylon 600 tamanho 30x55x18 cm, fechamento em zíper										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.826,38							Subtotal Orçado: R\$ 35.616,76		41,5264 %	R\$ 14.790,38

Fornecedor : SAFRAMED HOSPITALAR LTDA - 36.629.597/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.000,00	Pacotes	SOCIAL CLEAN	PCT	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00	28,50	R\$ 1,87
Descrição: Papel toalha, pacotes com 2 rolos										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.788,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.966,00		21,8543 %	R\$ 2.178,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200,00	Litros	RIOQUIMICA	LT	R\$ 15,49	R\$ 3.098,00	R\$ 17,03	R\$ 3.406,00	9,04	R\$ 1,54
Descrição: Clorexidina alcoolica 0,5%										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.788,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.966,00		21,8543 %	R\$ 2.178,00

Fornecedor : MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	15.000,00	Unid.	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 1,37	R\$ 20.550,00	R\$ 2,63	R\$ 39.450,00	47,90	R\$ 1,26
Descrição: Fralda geriátrica descartável, tamanho g										
24	2.000,00	Kit	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00	26,86	R\$ 1,26
Descrição: Kit Papanicolau Descartável Não Estéril, tamanho M										
30	2.000,00	Unid.	OLIMED	OLIMED	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	79,88	R\$ 4,13
Descrição: Equipo macrogotas para infusão intravenosa										
33	20,00	Unid.	CASEX	CASEX	R\$ 19,57	R\$ 391,40	R\$ 75,17	R\$ 1.503,40	73,96	R\$ 55,60
Descrição: Hidrogel com alginato, 85g										
						Subtotal Adjudicado R\$ 29.881,40	Subtotal Orçado: R\$ 60.673,40		50,7504 %	R\$ 30.792,00

Fornecedor : L FORASTIERI MACHADO LTDA - 47.123.165/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	6,00	Unid.	MISSOURI	MINI OTOSCÓPIO	R\$ 199,99	R\$ 1.199,94	R\$ 393,67	R\$ 2.362,02	49,19	R\$ 193,68
Descrição: Otoscópio, tipo clínico modelo portátil alimentação luz halogena 2,5V características adicionais grampo fixação para bolso com botão liga/desliga, zoom óptico lente giratório.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.199,94	Subtotal Orçado: R\$ 2.362,02		49,1985 %	R\$ 1.162,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.195,62	R\$ 150.168,60	36,6075 %	54.972,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombo-MG , 06 de Novembro de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL